

PROTOKÓŁ Nr XVIII/2020
Z XVIII SESJI RADY GMINY
odbytej w dniu 20 marca 2020 roku

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godz. 10⁰⁰, a zakończyła ok. godz. 12³⁵ w Urzędzie Gminy w Sobkowie. W sesji udział wzięło 11 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy - Pan Tomasz Chaja, Skarbnik Gminy – Pani Barbara Słoma, zgodnie z załączoną listą obecności.

PRZEBIEG SESJI:

Ad. 1,2

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Szlembarski. Powitał Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, pracowników Urzędu Gminy oraz radnych.

Pani Monika Dudzik odczytała pismo Wojewody Świętokrzyskiego w sprawie stosowania się do zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia przy organizowaniu i przewodniczeniu sesjom rad, w związku z zakażeniami wirusem SARS-Co V-2.

Wójt Gminy Tomasz Chaja poinformował, że sesja nadzwyczajna została zwołana ze względu na konieczność podjęcia uchwał, m.in. związanych z gospodarowaniem odpadów komunalnych, jak również potrzebą dokonania przesunięć w budżecie w związku z upływem terminu podpisania umowy i zabezpieczenia środków. Poinformował, że zostały zachowane wszystkie środki ostrożności odnośnie zagrożeniem epidemicznym.

Z uwagi na rozprzestrzenianie się koronawirusa oraz wprowadzonym w kraju stanu zagrożenia epidemicznego, Przewodniczący Rady Gminy bez odczytania, poddał porządek obrad pod głosowanie.

PORZĄDEK OBRAD XVIII SESJI RADY GMINY:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu – Radny Mateusz Kuś.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2020 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobków na lata 2020 -2025.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Jędrzejowskiego.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sobków w 2020 roku”.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki tej opłaty.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych.
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych na terenie gminy Sobków, terminach i miejscu składania deklaracji oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Sobków na rok 2020.
14. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sobków za rok 2019.
15. Sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Sobków z 2019 rok.
16. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.
17. Wolne wnioski.
18. Zakończenie sesji.

Uwag do porządku obrad nie wniesiono, został przyjęty 11 głosami „za”.

Ad. 3

Na sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano radnego Mateusza Kuś.

Ad. 4

Do protokołu z ostatniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty 11 głosami „za”.

Ad. 5

Skarbnik Gminy omówiła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2020 rok. Poinformowała, że został zwiększony plan dochodów ogółem o kwotę 1.656.607 zł. Dotyczy to kwoty 1.409.000 zł, z tytułu dofinansowania ze środków UE zakończonego zadania w 2019 roku pn. "Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Sobków poprzez rozbudowę oczyszczalni ścieków w m. Sobków", w wyniku zakończenia inwestycji. Jednocześnie zmniejszono dochody o kwotę 330.798 zł z dofinansowania ze środków UE zadania pn. "Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Sobków poprzez budowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w m. Brzegi". Na to zadanie została podpisana umowa z wykonawcą i sporządzony harmonogram wydatków, na podstawie którego zostały zaplanowane dochody. O kwotę 114.315 zł zmniejszone są dochody z dofinansowania ze środków UE zadania pn "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w m. Stare Kotlice i Nowe Kotlice", które zostały dokonane na podstawie złożonego wniosku o dofinansowanie tego zadania. O kwotę 140.000 zł zostały zwiększone dochody z wpływów z rozliczeń z lat ubiegłych dotyczących zwrotu podatku VAT za rok 2019 głównie dotyczące inwestycji -Rozbudowa oczyszczalni ścieków. Zwiększono dochody o kwotę 298.220 zł z tytułu dofinansowania ze środków UE zadania pn. "Rozwój elektronicznych usług publicznych na terenie Gminy Kije, Miasta i Gminy Morawica i Gminy Sobków". Skarbnik Gminy poinformowała, że został rozstrzygnięty przetarg na część tego zadania w zakresie dostawy i montażu wodomierzy, na podstawie którego zwiększyły się dochody na to zadanie. O kwotę 10.000 zł z tytułu opłat za korzystanie z wyżywienia w oddziale przedszkolnym w ZPO Brzegi. O kwotę 4.500 zł, z tytułu zwrotów nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych przez świadczeniobiorców z lat ubiegłych oraz z wpływów z odsetek. O kwotę 240.000 zł zwiększono dochody z tytułu wpływów z planowanego podwyższenia opłat za odpady komunalne.

Dokonano przeniesienia dochodów w kwocie 42.000 zł z działu oświata do rozdziału gospodarka gruntami i nieruchomościami, które dotyczą wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych w jednostkach oświatowych.

Dokonano zmniejszenia wydatków o kwotę 289.200 zł. Są to środki, które pozostają po zabezpieczeniu wydatków na zadanie „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Sobków poprzez budowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w m. Brzegi” wynikające z harmonogramu do umowy z wykonawcą na wykonanie zadanie oraz z zadania "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w m. Stare Kotlice i Nowe Kotlice" o kwotę 214.315 zł zmniejszono wydatki na podstawie złożonego wniosku o dofinansowanie zadania.

Dokonano zwiększenia wydatków ogółem o kwotę 1.060.122 zł, z czego: o kwotę 90.000 zł zwiększono z przeznaczeniem na dotację dla Powiatu Jędrzejowskiego na zadanie "Przebudowa drogi powiatowej Nr 0155T Brzegi - Włoszczowice w m. Sokołów Górny, Sobków (10% wartości kosztorysowej zadania) zgłoszonej przez Powiat Jędrzejowski do dofinansowania ze środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Zwiększono wydatki o kwotę 120.000 zł na zadanie "Przebudowa drogi gminnej Sobków ul. Długa ze względu na potrzebę wymiany skorodowanych przyłączy wodociągowych do posesji, wymianę chodnika po przeciwnej stronie (Plac Wolności, remiza OSP Sobków) ze względu na zły stan techniczny

jego nawierzchni, dostosowanie nawierzchni asfaltowych ulic dojazdowych do nawierzchni ulicy Długiej oraz uzupełnienie wjazdów z kostki brukowej do granic posesji.

Zwiększono wydatki o kwotę 519.894 zł na zadanie "Rozwój elektronicznych usług publicznych na terenie Gminy Kije, Miasta i Gminy Morawica i Gminy Sobków" celem zabezpieczenia środków do podpisania umowy w wyniku rozstrzygnięcia przetargu na to zadanie w zakresie zakupu i montażu wodomierzy. O kwotę 20.000 zł zwiększono środki na zarządzanie kryzysowe w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV – 2. Zwiększono wydatki o kwotę 10.000 zł na zakup środków żywności w oddziale przedszkolnym w ZPO Brzegi. O kwotę 11.339 zł zwiększono środki z niewykorzystanych środków pochodzących z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych z 2019 roku. O kwotę 358.889 zł zostały zwiększone wydatki celem zabezpieczenia środków na zwiększenie wynagrodzenia wykonawcy za odbiór odpadów komunalnych, z czego 70.000 zł środków pochodzi z przesunięcia środków przeznaczonych na Zmianę studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy.

Skarbnik Gminy powiedziała, że dokonano również przeniesienia wydatków, w których wiele zmian dotyczy dróg, tj. zmniejszono wydatki zaplanowane na realizację zadań inwestycyjnych na drogach przez Powiat Jędrzejowski. Poinformowała, że została przesunięta kwota 35.000 zł z zadania polegającego na wykonaniu chodnika w miejscowości Chomentów na zadanie w m. Chomentów polegające na wymianie nawierzchni asfaltowej drogi gminnej. W drugim zadaniu polegającym na wykonaniu chodnika w m. Żerniki przesunięto kwotę 30.000 zł na zadanie polegające na wykonaniu nawierzchni asfaltowej drogi wewnętrznej w m. Żerniki. W trzecim zadaniu przesunięto kwotę w wysokości 30.000 zł z zadania polegającego na wykonaniu chodnika w m. Szczepanów na zadanie polegające na wykonaniu nawierzchni asfaltowej drogi wewnętrznej w m. Szczepanów. Kwota 30.000 zł została przesunięta z zadania polegającego na wykonaniu chodnika w m. Mzurowa, strona lewa na zadanie polegające na wykonaniu nawierzchni asfaltowej drogi wewnętrznej w m. Mzurowa. W piątym zadaniu kwotę 40.000 zł przesunięto z zadania polegającego na wykonaniu chodnika w m. Mokrsko Górne od nawierzchni schodkowej chodnika w Mokrsku Dolnym w kierunku Mokrsko Górne, strona prawa (bez odwodnienia) oraz kwotę w wysokości 5.000 zł z zadania polegającego na wykonaniu chodnika w m. Mokrsko Dolne od skrzyżowania z drogą powiatową w kierunku rzeki, tym samym zwiększając o kwotę 45.000 zł na przebudowę pomieszczeń budynku OSP w Mokrsku. W szóstym zadaniu zmniejszono wydatki o kwotę 40.000 zł z zadania polegającego na wykonaniu chodnika w m. Korytnica od istniejącego chodnika w kierunku wsi, a zwiększono o kwotę 13.000 zł na zadanie w m. Korytnica polegające na wykonaniu nawierzchni asfaltowej drogi wewnętrznej oraz o kwotę 27.000 zł na wykonanie nawierzchni asfaltowej drogi wewnętrznej w m. Korytnica.

Została zmieniona nazwa zadania "Przebudowa drogi gminnej Sobków ul. Źródłowa w m. Sobków polegająca na wykonaniu chodnika" na "Remont drogi gminnej Sobków ul. Źródłowa w m. Sobków polegający na wykonaniu chodnika" oraz zostały przeniesione wydatki w kwocie 25.000 zł z wydatków inwestycyjnych do wydatków bieżących. Dokonano przeniesienia wydatków w kwocie 26.100 zł z działu pomoc społeczna do działu rodzina celem zapewnienia środków na pokrycie kosztów pobytu dzieci w placówce opiekuńczo-wychowawczej oraz w rodzinie zastępczej realizowanych przez GOPS Sobków. Dokonano przeniesienia wydatków z działu oświata do działu edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 303.594 zł na pokrycie

wydatków związanych z funkcjonowaniem świetlic szkolnych. Dokonano przeniesienia wydatków realizowanych ze środków funduszu sołeckiego m. Chomentów z zadania doposażenie placu zabaw przed świetlicą w m. Chomentów kwoty 24.400 zł (w tym z FS 24 398,59) na zadanie "Remont drogi gminnej w m. Chomentów polegający na wymianie nawierzchni asfaltowej" na podstawie złożonego wniosku sołectwa w sprawie zmiany przedsięwzięć lub ich zakresu w 2020 roku.

W wyniku wprowadzonych zmian, deficyt budżetu uległ zmniejszeniu o kwotę 1.100.000 zł i po zmianie wynosi 3.126.000 zł, przychody budżetu z tytułu kredytu i pożyczki zostały zmniejszone o kwotę 1.100.000 zł i po zmianie przychody wynoszą 3.699.480 zł, rozchody wynoszą 573.480 zł.

Następnie Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 9 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” jako:

Uchwała Nr XVIII/153/2020 (załącznik do protokołu).

Ad. 6

Pani Skarbnik powiedziała, że wszystkie zmiany jakie zostały wprowadzone w uchwale w sprawie zmian w budżecie, zostały również wprowadzone w Wieloletniej Prognozy Finansowej po stronie dochodów w podziale na bieżące i majątkowe oraz po stronie wydatków w podziale na bieżące i majątkowe oraz zmiany dotyczące przedsięwzięć wieloletnich. Następnie odczytała projekt uchwały.

Uwag nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 9 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”, jako:

Uchwała Nr XVIII/154/2020 (załącznik do protokołu).

Ad. 7

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Jędrzejowskiego. Poinformowała, że na podstawie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sobków na 2020 rok oraz uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2020 rok zostały zaplanowane środki na pomoc finansową dla Powiatu Jędrzejowskiego na dofinansowanie zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych na kwotę 290 tyś. zł. W chwili obecnej znane są informacje, które zadania Powiat ujął w swoim budżecie dlatego została przygotowany projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Jędrzejowskiego, w której uwzględnione zostały zadania po wprowadzonych zmianach. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne przed podpisaniem porozumienia z Powiatem.

Następnie Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały.

Radny Eugeniusz Augustyn powiedział, że we wcześniejszych wyliczeniach Powiat Jędrzejowski zabezpieczył środki na budowę chodników w wysokości 80 tys. zł. Obecnie dodana jest kwota w wysokości 40 tys. zł. Zapytał jaką zasadą kierował się Powiat w wyborze miejscowości, w których wykona chodniki.

Wójt odpowiedział, że podczas prowadzonych rozmów z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych zostało ustalone, które chodniki są do wykonania. Przekazał, że chodniki będą budowane w pierwszej kolejności w miejscowościach, gdzie występuje największy ruch na drodze i przez które można dojechać do sąsiednich gmin. W początkowym zamyśle planowano budowę dwóch chodników, jednak Zarząd Dróg Powiatowych dodał wykonanie jeszcze jednego chodnika w Mokrsku Dolnym, na który zarówno Powiat Jędrzejowski jak i Gmina Sobków poniosą koszty w wysokości po 40 tys. zł.

Radny Kazimierz Bawół zapytał czy był wykonywany przedmiar tych robót. Zwrócił uwagę, że na zadania budowy chodnika w m. Mokrsko zaplanowane były środki w wysokości 45 tys. zł., obecnie „zabrano” 5 tys. zł. Zapytał czy Powiat Jędrzejowski wykonał kosztorys na to zadanie i czy zaplanowane środki są wystarczające.

Wójt wyjaśnił, że odnośnie budowy chodników na terenie gminy Sobków zostało wymienionych z Powiatem Jędrzejowskim kilkanaście pism. W początkowej fazie w projekcie budżetu gminy Sobków zabezpieczona była kwota w wysokości 330 tys. zł. na ich budowę. Pomimo to Powiat Jędrzejowski zabezpieczył środki w wysokości jedynie 80 tys. zł. Gmina musiała zdecydować, z których chodników zrezygnować. Dodał, że środki finansowe, które zostały „zdjęte” z budowy chodników na drogach powiatowych, nadal pozostały na realizację innych zadań w poszczególnych miejscowościach. Odnośnie wykonania przedmiarów robót Wójt powiedział, że w tym tygodniu Zarząd Dróg Powiatowych dokonał jedynie obmiarów, natomiast nie ma podanej wartości kosztów związanej z budową chodników. Dodał, że przedmiary będą dopasowane do zabezpieczonych środków zarówno po stronie gminy Sobków, jak też Powiatu Jędrzejowskiego. Wójt powiedział, że w związku z zagrożeniem koronawirusa na chwilę obecną trudno jest przewidzieć, co będzie dalej. Nie jest znane, czy będą wykonane drogi ze środków z usuwania klęsk żywiołowych. Zaznaczył, że rok ten jest rokiem szczególnym i wyjątkowym, który wymusi na Gminie przeznaczenie dodatkowych środków na ochronę życia i zdrowia.

Radny Paweł Piorun zapytał, dlaczego radni nie zabierali głosu podczas spotkania ze Starostą Jędrzejowskim w celu wynegocjowania większej kwoty na inwestycje w gminie Sobków. Powiedział, że udało się zwiększyć kwotę na budowę chodnika o jedną miejscowość. Wyraził również swoje zdziwienie odnośnie zachowania radnej powiatowej, która oświadczyła że środki zostaną przeznaczone tylko na jedną miejscowość, a na inne nie.

Radny Eugeniusz Augustyn zwrócił się do radnego Pawła Pioruna o to by „ważył” swoje słowa. Zwrócił uwagę, że według niektórych radnych w gminie niektóre miejscowości są ważniejsze od innych.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę radnym, aby powstrzymali się od polemizowania i zabierali głos w konkretnej sprawie.

Radny Mateusz Kuś zauważył, że zostały zmniejszone środki finansowe w Kotlicach. Zapytał czy zostaną jakiegokolwiek środki na zadania do zrealizowania w roku bieżącym w tej miejscowości

Wójt powiedział, że po posiedzeniu Zarządu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego należy sądzić, że złożony wniosek o dofinansowanie zadania budowy kanalizacji sanitarnej w m. Kotlice będzie realizowany. Wyjaśnił, że aby zabezpieczyć środki na wydatki bieżące Gmina musiała zrezygnować z pewnych zadań. Dodał, że jeżeli zostanie podpisana umowa, a kwota po przetargu na budowę kanalizacji okaże się wyższa, Gmina będzie zmuszona dołożyć brakującą kwotę. Dodał, że z pewnych rzeczy Gmina musi zrezygnować na rzecz obecnie ważniejszych, np. na zakup wodomierzy, zagospodarowanie odpadami komunalnymi. Powiedział, że odniesie się do tej sytuacji w kolejnych punktach obrad sesji.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w obecnej chwili Gmina jest „na granicy” wydatków i dochodów. Wyjaśniła, że jak wynika z przepisów ustawy o finansach publicznych, nie ma możliwości uchwalenia budżetu bądź zmiany w trakcie roku, jeżeli dochody budżetowe są niższe od wydatków budżetowych.

Radny Mateusz Kuś powiedział, że w przypadku braku możliwości budowy kanalizacji, miejscowość Kotlice pozostanie bez żadnych inwestycji. Zauważył, że w takiej sytuacji będzie to kolejny rok, w którym w Kotlicach nie będzie realizowana żadna inwestycja.

Wójt powiedział, że założeniem jest ogłoszenie przetargu i rozpoczęcie budowy kanalizacji. Dodał jednak, że biorąc pod uwagę sytuację w kraju bardzo trudno jest powiedzieć, co będzie dalej.

Więcej uwag nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 8 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” jako:

Uchwała Nr XVIII/155/2020 (załącznik do protokołu).

Ad. 8

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. Poinformowała, że w uchwale budżetowej oraz w uchwale w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok zaplanowane jest pokrycie deficytu z pożyczki w kwocie 1 mln. zł. Uchwała dotyczy zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na realizację zadania pn. Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Sobków poprzez budowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w m. Brzegi”, która jest planowana do realizacji w latach 2020-2022. Podjęcie przedmiotowej uchwały jest potrzebne przed zaciągnięciem pożyczki, w celu wystąpienia o opinię w sprawie możliwości spłaty pożyczki do Regionalnej Izby Obrachunkowej, jak również w celu złożenia wniosku o udzielenie pożyczki. Pożyczka zaplanowana jest w kwocie 2 mln. 250 tys. zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie wkładu własnego. Wyjaśniła, że w roku bieżącym zamierza się zaciągnąć pożyczkę w kwocie 1 mln.

zł, w roku 2021- 1 mln 050 zł oraz w roku 2022 – 200 tys zł. Spłata rozłożona jest na okres 5 lat, a kwoty spłaty na poszczególne lata symulacją, gdyż mogą się one zmienić.

Następnie Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał czy zabezpieczona kwota w wysokości 2 mln. 250 tys zł to 50% zadania, natomiast kolejne 2 mln. 250 tys zł. będzie pochodzić z dofinansowania.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że zadanie jest dofinansowane w 80 % inwestycji i jest to wartość kosztów kwalifikowanych, natomiast kwota VAT oraz 20 % inwestycji jest to wkład własny Gminy oraz koszty niekwalifikowalne.

Radny Eugeniusz Augustyn powiedział, że wartość zadania wynosi 5 mln. 100 tys zł.

Skarbnik Gminy potwierdziła, że taka jest wartość zadania. Wyjaśniła, że część wydatków, tj. na dokumentację projektową czy zmiany w dokumentacji projektowej zostały poniesione wcześniej. Umowa z wykonawcą opiewa na kwotę 4 mln 948 tys. Dodatkowo koszty zawarcia umowy z inspektorem nadzoru, umowa na prace geologiczne generują kwotę 5 mln. 100 tys. zł.

Wójt przypomniał, że na przedmiotowe zadanie umowa na dofinansowanie jest już podpisana i środki są już pozyskane, tj. 80 % kosztów kwalifikowanych. Pozostała kwota musi być zabezpieczona w budżecie gminy i na ten wkład własny Gmina planuje zaciągnąć pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Kielcach, która jest udzielana na preferencyjnych warunkach.

Więcej uwag nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 11 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XVIII/156/2020 (załącznik do protokołu).

Ad. 9

Pani Monika Dudzik odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sobków w 2020 roku”. Poinformowała, że zgodnie z zapisami o ochronie zwierząt, obowiązkiem Rady Gminy jest określenie w drodze uchwały do 31 marca każdego roku „Programu opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt”.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały. Przekazał, że projekt Programu został poddany konsultacjom w okresie od 28.01.2020 r. do 19.02.2020 z organizacjami społecznymi działającymi na terenie Gminy Sobków, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. Żadna organizacja nie wniosła uwag. Przedmiotowy Program został również przekazany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Jędrzejowie oraz kołom łowieckim dzierżawiącym tereny łowieckie w Gminie Sobków. Powyższe podmioty zaopiniowały program pozytywnie. Następnie zestawiał koszty jakie Gmina Sobków poniosła w 2019 roku na

opiekę nad zwierzętami ze stawkami jakie są planowane na rok 2020. Przekazał, że stawki w obu latach są podobne oraz że umowy zostały już podpisane.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty jednomyślnie 11 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XVIII/157/2020 (załącznik do protokołu).

Ad. 10

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki tej opłaty. Poinformował, że temat związany z gospodarką odpadami komunalnymi na terenie gminy Sobków jest obszerny i przedstawi go w najważniejszych punktach. Przekazał, że 12 lutego 2020 r. firma Polter, która obecnie zajmuje się zagospodarowaniem odpadami komunalnymi z terenu gminy Sobków, złożyła pismo w sprawie zmiany ceny świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów. W tym piśmie nie zaproponowano nowej kwoty usługi, natomiast zwrócono się z prośbą o zwiększenie stawki. 21 lutego 2020 r. gmina Sobków skierowała do firmy Polter pismo w sprawie szczegółowego udokumentowania wysokości wzrostu kosztów jakie ponosi Polter za odbiór i zagospodarowania odpadów z terenu gminy Sobków. 5 marca 2020 r. firma Polter złożyła wypowiedzenie umowy nr 189/2018, na podstawie której odbiera odpady z terenu gminy Sobków. Wójt wyjaśnił, że podpisana umowa zawiera pewne obwarowania, co do jej odstąpienia i są ustalone kary, tj. 10 % kontraktu i zabezpieczenie należytego wykonania umowy oraz różne kryteria odnośnie nie dopełnienia tych obowiązków. Przekazał, że Kancelaria Prawna obsługująca firmę Polter powołała się na zapisy Kodeksu Cywilnego, które mówią, że jeżeli wynikła ważna sprawa, której nie można było wcześniej przewidzieć to wykonawca ma prawo wypowiedzieć umowę z dnia na dzień. Tak też stało się w naszym przypadku. Nie mogliśmy dopuścić do takiego stanu, gdyż taka sytuacja spowodowałaby konieczność organizowania przetargu z wolnej ręki i wyłaniać kolejną firmę do obsługi gminy Sobków. Warunki zawarcia nowej umowy odbywałyby się na podstawie obowiązujących przepisów w oparciu o ustawę o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Wójt przekazał, że przeprowadził kilka rozmów z przedstawicielami firmy Polter, które doprowadziły do spotkania w dniu 9 marca 2020 roku. w sprawie złożonego wypowiedzenia. W tych negocjacjach oprócz Wójta Gminy uczestniczył przewodniczący Rady Gminy pan Stanisław Szlebarski, wiceprzewodniczący Rady Gminy pan Józef Pyjas, radca prawny obsługujący gminę Sobków oraz pracownicy Urzędu Gminy. Wójt poinformował, że podczas rozmów udało się wypracować warunki odstąpienia wypowiedzenia umowy przez firmę Polter, która złożyła pismo w sprawie wycofania wypowiedzenia. Po wstępnych rozmowach na spotkaniu firma Polter zadeklarowała odbiór odpadów z terenu gminy Sobków. Wójt przekazał, że zarówno w całym kraju, jak również w gminie Sobków zaistniała trudna sytuacja odnośnie odbioru i zagospodarowanie odpadów. Problemy są przede wszystkim z odpadami wielkogabarytowymi, które są gromadzone na terenie firmy Polter, gdyż nie ma miejsca do ich składowania. Dodatkowo wystąpił problem z oddawaniem odpadów segregowanych. Odpady z gminy

Sobków trafiają na składowisko we Włoszczowie. Wójt przekazał, że od kilku lat wzrosły opłaty środowiskowe oraz ceny jednostkowe na składowiskach odpadów. Cała sytuacja spowodowała, że firma Polter stoi na skraju bankructwa. Nie podniesienie przez Gminę stawki kontraktu zmusi ją do wypowiedzenia warunków umowy, a w efekcie sprawę sądową. Po wymianie kilku pism z firmą Polter udało się dojść do porozumienia, które ostatecznie zostało potwierdzone złożonym oświadczeniem firmy Polter dot. zmiany stawek za przekazania odpadów zmieszanych. Zaproponowany wzrost wynegocjowanej ceny miesięcznej wynosi obecnie 50.052,38 zł. Wcześniej stawka miesięczna wynosiła 35.920 zł, czyli wzrosła o 14 132,38 zł. Wójt przekazał, że udało się wynegocjować nowe zapisy umowy. Aby móc zapłacić dodatkową kwotę firmie Polter należało zabezpieczyć środki w budżecie Gminy. Zmiany te zostały już zapisane w uchwale w sprawie zmian w budżecie gminy Sobków na 2020 rok. Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach system winien się sam finansować. Oznacza to, że opłaty wnoszone przez mieszkańców za gospodarowanie odpadami komunalnymi powinny wystarczyć na pokrycie wszystkich kosztów związanych z całą gospodarką odpadami komunalnymi. Wynikiem tych zapisów ustawowych są przygotowane trzy projekty uchwał, z których najważniejszy jest projekt uchwały w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki tej opłaty.

W dalszej części obrad sesji Wójt przedstawił kalkulację kosztów dotyczącą zmiany stawki za 2020 rok odnośnie odbierania, transportu, odzysku i unieszkodliwienia odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu, kosztów edukacji ekologicznej, obsługi PSZOK, innych zakupów oraz innych wydatków, w tym utrzymanie pojemników, kosztów usunięcia odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania oraz usług pocztowych. Te wszystkie czynniki dały ogólną kwotę 721.327,42 zł. w skali całego roku, która jest niezbędna, aby system mógł się sam finansować. Wójt Gminy wyjaśnił, że na podstawie deklaracji złożonych przez mieszkańców wartość przypisów na styczeń 2020 roku wynosił 484.058 zł. Zaległości za 2019 rok wynoszą 29.584,10 zł., z czego zaległości, które są nie do ściągnięcia wynoszą 18.500 zł. Wójt wyjaśnił, że zgodnie z przedstawionymi wyliczeniami kwota jakiej zabraknie, aby system się samofinansował wynosi 226.185, 32 zł. Przeprowadzona szacunkowa kalkulacja kosztów wykazała, że obowiązujące stawki opłat wnoszone przez właścicieli nieruchomości nie pokryją kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w celu realizacji zasady samofinansowania się systemu. Proponuje się zatem nową stawkę opłat, która wynosić będzie 10 zł miesięcznie od mieszkańca za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny. Natomiast dla właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych ustala się 9 zł miesięcznie od każdego mieszkańca. Z przeprowadzonych wyliczeń wynika, że na terenie gminy Sobków ujętych jest 7728 osób w deklaracjach i decyzjach odnośnie opłaty za odpady komunalne za 2019 rok. Założeniem jest, że wszyscy właściciele będą segregować odpady oraz zakłada się, że 90 % osób będzie kompostować odpady, co w przeliczeniu na ilość wynosi to 6955 osób oraz 773 osoby, które nie będą kompostować odpadów. Przeliczając wszystkie przedstawione założenia uzyskana kwota z proponowanych stawek za cały rok 2020 wyniesie 640.481,40 zł. Dodał, że uzyskane wpłaty przez mieszkańców będą kształtować się na poziomie 95%, co stanowiłoby kwotę w wysokości

608.457,33 zł. Dodając do tego kwotę 123.785,52 zł, która została wpłacona w okresie od stycznia do marca 2020 roku, całkowita kwota wyniesie 732.242,85 zł. Uwzględniając wyliczoną kwotę wydatków za cały 2020 rok różnica pomiędzy szacunkowymi wpłatami a wydatkami przy założeniu, że stawka będzie wynosiła 9 zł i 10 zł. wyniesie 10.915 zł. Powyższe wyliczenia odnoszą się do odpadów segregowanych, gdyż zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadzono obowiązek segregowania odpadów. W przypadku udowodnienia przez firmę odbierającą odpady, nie segregowania odpadów można podnieść stawkę za odpady segregowane od minimum dwukrotności do maksimum czterokrotności opłaty za odpady segregowane. W przygotowanym projekcie uchwały stawka ta podniesiona jest trzykrotnie, co daje kwotę 30 zł. Zaproponowana w niniejszej uchwale stawka nie przekracza stawki maksymalnej określonej w ustawie. Maksymalna stawka opłaty za odbiór odpadów z nieruchomości zamieszkałych, wynosi 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę. Przeciętny miesięczny dochód za 2018 r. wyniósł 1693 zł. W związku z tym ustalona stawka nie może obecnie przekroczyć 33,86 zł od osoby. Proponowana stawka stanowi 29,53% stawki maksymalnej.

Odnośnie stawki odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałej ustalone stawki opłat nie mogą być wyższe niż maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc 3,2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności 1100 litrów. Przeciętny miesięczny dochód za 2018 r. wyniósł 1693,00 zł czyli maksymalna stawka za pojemnik o pojemności 1100 l nie może przekroczyć 54,18 zł (1693,00 zł x 3,2%). Dla pozostałych wielkości pojemników stawkę maksymalną liczy się proporcjonalnie.

Wójt Gminy powiedział, że wynikają z tego pewne problemy dla Gminy, szczególnie w obecnym okresie rozprzestrzeniania się koronawirusa. Poinformował, że zgodnie z przepisami po wejściu w życie przedmiotowej uchwały każdy mieszkaniec musi być o tym zawiadomiony, jak również należy wyliczyć stawkę jaką będzie płacił. Prawdopodobnie zawiadomienia będą dostarczane pocztą, w których przyjęta będzie stawka w wysokości 10 zł na jednego mieszkańca. Wówczas nie będzie potrzeby składania dodatkowej deklaracji przez mieszkańców. Jeżeli mieszkaniec będzie chciał uzyskać zwolnienie w kwocie 1 zł ze względu na posiadanie kompostownika, będzie konieczność złożenia nowej deklaracji, z której będzie wynikać posiadanie kompostownika. Zaapelował do mieszkańców o składanie nowych deklaracji, których wzór będzie przekazywany mieszkańcom wraz z zawiadomieniami. Zaproponował wyznaczanie przez sołtysów skrzynek na ogrodzeniach w celu wrzucania wypełnionych deklaracji przez mieszkańców poszczególnych wsi, a następnie dostarczenie ich do Urzędu Gminy przez sołtysa.

Następnie Wójt Gminy przedstawił obowiązujące stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sąsiednich gminach. Poinformował, że zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w okresie od kwietnia do października częstotliwość odbierania zmieszanych odpadów komunalnych nie może być rzadsza niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, natomiast z budynków wielolokalowych nie rzadsza niż raz na tydzień, zaś odpady segregowane raz w miesiącu. Jak wynika z powyższego częstotliwość zbierania odpadów się zwiększa, co generuje większe koszty dla przedsiębiorcy, tj. transportu, koszty pracowników. Ma to również wpływ na wysokość stawki od mieszkańców. Dodał, że ilość odpadów cały czas wzrasta i po ogłoszeniu

przetargu według tonażu wartość kontraktu będzie wyższa. Poinformował, że według niego stawki według nowego przetargu mogą oscylować w granicach 18-20 zł. Dlatego zostały wynegocjowane stawki z firmą Polter, z którą umowa podpisana jest do końca bieżącego roku, a które są na dużo niższym poziomie niż będą obowiązywać po ogłoszeniu nowego przetargu. Dodał, że są to najniższe stawki jakie obowiązują na terenie całego Powiatu Jędrzejowskiego.

Następnie pani Monika Dudzik odczytała projekt uchwały.

Radny Eugeniusz Augustyn zaproponował, aby obniżyć koszty za gospodarowanie odpadami komunalnymi poprzez obniżenie kosztów przeznaczonych na szkolenia pracowników z zakresu odpadów komunalnych. Powiedział, że skoro 90 % mieszkańców posiada kompostowniki zaproponował, aby deklaracje były składane jedynie przez mieszkańców, którzy ich nie posiadają, ze względu na ich mniejszą liczbę. Zapytał jakie koszty poniosłaby firma Polter wypowiedzając umowę Gminie Sobków. Zapytał dlaczego przewodniczący Komisji Finansowej nie był obecny na spotkaniu z firmą Polter. Prosił również o zwrócenie uwagi kierownictwu Wodociągów Gminnych na problem nie podłączania się do sieci kanalizacyjnych mieszkańców miejscowości, w których kanalizacja istnieje.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę, że ostatnia uwaga radnego Eugeniusza Augustyna nie dotyczy przedmiotowej uchwały. Powiedział, że był obecny wraz z wiceprzewodniczącym na spotkaniu z firmą Polter. Przekazał, że według niego należy być zadowolonym z przebiegu i rezultatu tego spotkania, jakim było wycofanie wypowiedzenia umowy. W przeciwnym wypadku śmieci nie byłyby odbierane od mieszkańców z dnia a dzień. Spowodowałyby to wyłącznie problemy, po przeprowadzeniu zaś nowego przetargu stawki za odpady z pewnością wzrosłyby o większą kwotę niż te wynegocjowane do końca trwania obecnej umowy.

Odnosnie składania deklaracji Wójt wyjaśnił, że zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Gmina ma obowiązek podjąć szereg uchwał w sprawie gospodarki odpadami komunalnymi, m.in. w sprawie zmiany deklaracji, która w obecnym kształcie nie przewiduje zwolnień z tytułu posiadania kompostownika. Wyjaśnił, że dopiero po podjęciu przedmiotowej uchwały mieszkańcy będą mogli skorzystać z takich zwolnień. Aby móc korzystać z takiego zwolnienia mieszkaniec musi złożyć nową deklarację, co wynika z przepisów. Poprosił mieszkańców o skorzystanie z tej możliwości, jeśli tylko posiadają kompostowniki.

Odnosnie kosztów związanych ze szkoleniami pracownika Wójt powiedział, że z tego systemu nie były ponoszone koszty związane ze szkoleniami dla pracowników. Dodał jednak, że pracownik powinien odbyć szkolenie, choćby ze względu na sporządzanie sprawozdania z całego systemu gospodarki odpadami komunalnymi, odnośnie poziomu recyklingu, które nie są proste do zrobienia. Poinformował, że Gmina Sobków za rok 2018 nie wywiązała się z poziomu recyklingu. Z tego powodu została nałożona kara, która również musi być wliczona w cały system gospodarowania odpadami komunalnymi. Powiedział, że nałożonej kary gminie Sobków nie uda się odzyskać od wykonawców, gdyż na początku roku wywozem nieczystości

zajmowały się dwie firmy. Nie da się sprawdzić i udowodnić, która firma uzyskała poziom recyklingu, a która nie.

Odnosnie odpadów zmieszanych Wójt przedstawił koszty jakie firma Polter ponosiła w 2018 r., tj. 291,60 zł, natomiast w roku bieżącym koszty te wzrosły do kwoty 470 zł za jedną tonę, co daje różnicę 199, 18 zł. Średnio miesięcznie wywożone są 54 tony, co daje kwotę 9.669 zł. Stawki te obowiązują na podstawie zarządzenia burmistrza Włoszczowy, gdzie znajduje się składowisko odpadów. Odnosnie odpadów wielkogabarytowych stawka w 2018 roku wynosiła 218, 98 zł, natomiast w 2020 roku wzrosła do 550 zł. W przypadku wypowiedzenia umowy przez wykonawcę Gmina byłaby zmuszona do przeprowadzenia kolejnego przetargu na podstawie nowych przepisów, tj z inną częstotliwością, od tonażu. Spowodowałoby to większe stawki od tych zaproponowanych w przedmiotowej uchwale. Wójt poinformował, że udział w negocjacjach jest rolą Wójta. Podziękował za wsparcie ze strony przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Gminy, dzięki czemu przebiegły one poprawnie i skutecznie.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Wójtowi za przeprowadzone negocjacje, jak również firmie Polter za wycofanie wypowiedzenia i podjęcie prac związanych z wywozem odpadów w miesiącu marzec.

Radny Kazimierz Bawół zapytał jak przedstawia się sytuacja odnośnie składanych oświadczeń w sprawie wywozu śmieci rolniczych.

Wójt poinformował, że wniosek o odbiór odpadów rolniczych został zaakceptowany oraz że mieszkańcy zostaną o tym poinformowani. Zwrócił uwagę na przeczekanie trudnej sytuacji związanej z koronawirusem, po której wniosek powinien być realizowany. Podziękował firmie Polter za ustępstwa z ich strony, gdyż początkowo wnioskowane stawki były znacznie wyższe. Poinformował, że największy problem jest z odpadami wielkogabarytowymi, które z terenu pozostałych miejscowości w gminie Sobków, zostaną odebrane do końca następnego tygodnia. Zmiany wprowadzone przedmiotową uchwałą pozwolą na podpisanie aneksu do umowy z firmą Polter i odpady komunalne będą odbierane dotychczasowym trybem.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał czy podczas rozmów z firmą Polter padło pytanie o utylizację odbieranych odpadów.

Wójt Gminy odpowiedział, że każda firma odbierająca odpady musi się dostosować do obowiązujących przepisów prawnych.

Więcej uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 11 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XVIII/158/2020 (załącznik do protokołu).

Ad. 11

Pani Monika Dudzik odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały. Powiedział, że stawki ustalone dla nieruchomości, na których mieszkańcy nie zamieszkują na stałe wyliczane są od pojemnika. Takie stawki wynikają z przepisu prawnego. Przypomniał, że dotyczy to 3,2% przeciętnego miesięcznego dochodu wynikającego z rozporządzenia, co daje stawkę 54,18 zł. Taka stawka powinna obowiązywać za pojemnik o pojemności 1100 litrów, dla pozostałych pojemników stawkę liczy się proporcjonalnie. Te stawki są niższe od wcześniejszych podejmowanych przez Radę Gminy Sobków, co wynika z przepisów prawnych. Przedmiotowa uchwała również będzie obowiązywać od 1 kwietnia 2020.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 11 głosami „za” (obecnych 11 radnych), jako:

Uchwała Nr XVIII/159/2020 (załącznik do protokołu).

Ad. 12

Pani Monika Dudzik odczytała projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych na terenie gminy Sobków, terminach i miejscu składania deklaracji oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały. Poinformował, że jest to trzeci projekt uchwały odnośnie gospodarki odpadami komunalnymi, który umożliwi składanie nowej deklaracji w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zgodnie ze znowelizowaną ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach we wzorze deklaracji wprowadzono możliwość skorzystania przez właścicieli nieruchomości ze zwolnienia w części, w przypadku oświadczenia w deklaracji posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne. Wzór deklaracji nie zawiera już możliwości wyboru sposobu gospodarowania odpadami komunalnymi poprzez wskazanie czy odpady są segregowane czy nie ponieważ, zgodnie z nowymi przepisami wszyscy właściciele zbierają w sposób selektywny powstałe na terenie nieruchomości odpady komunalne. Zmiany we wzorze deklaracji dotyczą również umieszczenia klauzuli informacyjnej o przetwarzaniu danych osobowych w związku z RODO, wynikający z rozporządzenia Parlamentu Europejskiego.

Uwag do projektu nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 11 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XVIII/160/2020 (załącznik do protokołu).

Ad. 13

Pani Ewa Kostecka Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Sobków na rok 2020. Następnie omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że w niniejszej uchwale zmianie uległ załącznik do Gminnego Programu, tj. Harmonogram wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sobków na rok 2020 poprzez zwiększenie wydatków o kwotę 11.339 zł. Na kwotę tę składają się środki, które nie zostały wykorzystane w latach poprzednich i wydatki, które były mniejsze od zaplanowanych. Wyjaśniła, że środki te zostaną rozdysponowane do dwóch rozdziałów, tj. kwota 2 tys. zł do rozdziału II dotyczącym składanych wniosków do sądu i badania biegłych lekarzy oraz do rozdziału III w kwocie 9338,61 zł., w którym znajduje się profilaktyczna działalność informacyjna i edukacyjna, szczególnie dla dzieci i młodzieży, w tym pozalekcyjne zajęcia w ramach zagospodarowania czasu wolnego.

Radny Paweł Dziopa odnośnie zapisów w dziale III Harmonogramu dotyczącym organizacji profilaktycznych wycieczek, rajdów i wyjazdów na basen, zapytał czy takie formy promowania stylu życia były realizowane w gminie Sobków i kto brał udział w tych przedsięwzięciach.

Pani Ewa Kostecka odpowiedziała, że takie formy nie były realizowane w gminie Sobków, wszystkie środki zostały przeznaczone na organizację pozalekcyjnych zajęć językowych.

Więcej uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 11 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XVIII/161/2020 (załącznik do protokołu).

Ad. 14

Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sobków za rok 2019 zostało przekazane radnym z materiałami na sesję.

Radny Paweł Dziopa odnośnie sfinansowania dożywiania dzieci z rodzin z problemem alkoholowym oraz sfinansowania wigilii dla osób samotnych i nadużywających alkoholu - zapytał o rozbieżność w kwotach w informacji z realizacji zadań za 2019 rok, gdzie znajduje się kwota 8.000 zł, natomiast w sprawozdaniu opisowym kwota 5927,13 zł.

Pani Ewa Kostecka poinformowała, że realizacją tych zadań zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie, na które zostały przekazane środki w wysokości 8.000 zł.

Więcej uwag nie wniesiono. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Sobków za 2019 rok zostało przekazane radnym z materiałami na sesję. Sprawozdanie przyjęto bez uwag. Stanowi ono załącznik do protokołu.

Ad. 16

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony Ofiar Pomocy w Rodzinie zostało przekazane radnym z materiałami na sesję. Sprawozdanie przyjęto bez uwag. Stanowi ono załącznik do protokołu.

Ad. 17

Brak wolnych wniosków.

Wójt Gminy przekazał informacje odnośnie zagrożeniem związanym z koronawirusem oraz jakie czynności w związku z jego wystąpieniem są podejmowane na terenie gminy Sobków. Przekazał, że dnia 11 marca 2020 r. po decyzji o czasowym ograniczeniu funkcjonowania jednostek systemu oświaty zostały zamknięte wszystkie szkoły oraz przedszkola. W tym samym dniu odbyła się narada z dyrektorami szkół i przedszkoli Gminy Sobków dotycząca podejmowanych działań w związku z zagrożeniem koronawirusem. Odbyło się również spotkanie z kierownikami gminnych jednostek organizacyjnych dotyczące sposobu ograniczenia rozprzestrzeniania się wirusa oraz bezpieczeństwa mieszkańców Gminy. W Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie z pracownikami, które dotyczyło pracy Urzędu, przyjmowania interesantów oraz zachowania szczególnych środków bezpieczeństwa. 12 marca 2020 r. Urząd Gminy otrzymał polecenie Wojewody Świętokrzyskiego w sprawie ośrodków wsparcia dziennego w związku z epidemią COVID 19 oraz Zarządzenie Wojewody Świętokrzyskiego w sprawie zawieszenia organizowania imprez artystycznych i rozrywkowych na terenie województwa świętokrzyskiego. W tym dniu zostało wydane zarządzenie Wójta Gminy Sobków w sprawie podjęcia działań mających na celu zapobieganie rozprzestrzeniania się wirusa SARS-Co V-2. Zostały zamknięte świetlice wiejskie, biblioteki, zostały zawieszona zajęcia sportowe oraz zakaz organizowania imprez grupowych. 13 marca odbyło się spotkanie z kierownikami gminnych jednostek organizacyjnych dotyczące monitorowania podejmowanych działań w związku z zagrożeniem koronawirusem oraz spotkanie z pracownikami Urzędu dotyczące przyjmowania interesantów. Zostały również przekazane wszelkie informacje i komunikaty dotyczące zagrożenia koronawirusem na tablicach ogłoszeń wszystkich sołectw na terenie Gminy Sobków. 16 marca 2020 r. o godz. 10⁰⁰ odbyło się posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Zebranie zostało zwołane na wniosek Wójta Gminy Sobków. Podczas spotkania dokonano analizy sytuacji na terenie Gminy w związku z rozprzestrzenianiem się koronawirusa. Kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych przedstawili informacje dotyczące podejmowanych działań zapobiegawczych. Zostały podjęte działania odnośnie pracy Urzędu i jednostek organizacyjnych. Zostały wprowadzone pewne ograniczenia pod kątem przyjmowania interesantów, tj. zorganizowane Biuro Podawcze przy wejściu, natomiast dalsza część Urzędu została zablokowana. W tym samym dniu były także przeprowadzone konsultacje z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Jędrzejowie w sprawie przekazywania informacji

odnośnie osób powracających z zagranicy. W dniu 17 marca odbyło się posiedzenie Rady Społecznej Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sobkowie. Udział w nim wzięli Przewodniczący Rady Społecznej, kierownik Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej, Z-ca Wójta Gminy Sobków oraz członkowie Rady Społecznej. Tematem spotkania było omówienie sytuacji związanej z zagrożeniem rozprzestrzeniania się koronawirusa. Kierownik GZOZ przedstawił również wytyczne na temat funkcjonowania służby zdrowia na terenie Gminy Sobków. W tym dniu zapoznano dyrektorów szkół i przedszkoli z komunikatem Ministra Edukacji Narodowej dotyczącym organizacji szkół. Przekazane zostały również sprawozdania przez dyrektora placówek oświaty z podjętych działań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania szkół i przedszkoli z terenu Gminy Sobków. 18 marca bieżącego roku została przekazana informacja do Stowarzyszeń Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Sobków dotycząca gotowości w podejmowaniu działań zapewniających dostęp do podstawowych artykułów osobom przebywającym na kwarantannie. W tym samym dniu odbyła się telekonferencja Starosty Jędrzejowskiego z wszystkimi Wójtami Powiatu Jędrzejowskiego, Dyrektorem Sanepidu w Jędrzejowie oraz Komendantem Państwowej Straży Pożarnej w Jędrzejowie. Podczas telekonferencji Wójtowie zdawali relacje o działaniach podjętych na terenie każdej gminy. W dniu dzisiejszym na tablice ogłoszeń został zamieszczony kolejny pakiet informacji. Wójt przekazał, że zostały wyznaczone dwie jednostki OSP w razie potrzeby dowożenia żywności do osób pozostających w kwarantannie. Pierwszą jest jednostka znajdująca się w Krajowym Systemie Ratowniczo- Gaśniczym, tj. jednostka OSP w Sobkowie oraz jednostka rezerwowa, tj. OSP w Sokołowie Górnym. Poinformował, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie będzie pracował od poniedziałku do piątku od 7³⁰ do 15³⁰, natomiast po południu do godz. 20⁰⁰, w weekendy będą zorganizowane dyżury. Wszystkie te informacje zostały zamieszczone na tablicy ogłoszeń wraz z telefonami do GOPS-u w Sobkowie. Wójt zwrócił uwagę, że instytucją odpowiedzialną za pomaganie jest Sanepid, dlatego na tablicy ogłoszeń, na BIP-ie Urzędu Gminy, na facebooku zostały podane dane kontaktowe do Sanepidu. Wójt zauważył, że do ostatniej niedzieli wszystkie osoby powracające z zagranicy nie miały obowiązku rejestrowania się. Zaapelował do mieszkańców, którzy w tym okresie wrócili z zagranicy o powiadomieniu o tym fakcie Sanepidu, w celu uniknięcia narażania innych osób na zarażenie się koronawirusem. Obecnie osoby powracające z zagranicy poddawane są kwarantannie o czym decyduje Sanepid, który przekazuje taką informację Policji. Wójt poprosił, aby w miarę możliwości pozostawać w domach, nie grupować się, zadbać o dzieci. Zaapelował o rozsądek, o zachowanie ostrożności i nie narażanie siebie i innych na zakażenie. Przekazał, że na obecną chwilę na terenie gminy Sobków jest siedem osób pozostających w kwarantannie. Za nadzorowanie tych osób odpowiada Policja, która jeśli uzna, że jest potrzeba pomocy tym osobom, przekaze tę informację do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, który z kolei jest odpowiedzialny za zorganizowanie paczki żywnościowej. Obecnie nie ma potrzeby dostarczania żywności na terenie gminy Sobków osobom pozostającym w kwarantannie. Dodał, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej dokonał rozeznania odnośnie osób starszych, samotnych i niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie gminy Sobków, z których wynika iż na razie nie ma konieczności pomocy ze strony GOPS-u. Przekazał, że miejscem kwarantanny na terenie powiatu jędrzejowskiego została wyznaczona szkoła w Krzelowie. Poinformował, że Gmina realizuje polecenia od Wojewody Świętokrzyskiego, jednak nie ma jeszcze zagrożenia powodującego organizowania miejsc

kwarantanny. Ponowił prośbę do mieszkańców o zachowanie rozwagi, pozostawanie w domach oraz ograniczenie kontaktów z innymi mieszkańcami. Dodał, że wszystkie informacje odnośnie koronawirusa znajdują się na stronie Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej, jak również na stronie internetowej Gminy Sobków w specjalnie utworzonej zakładce dotyczącej koronawirusa. Na koniec Wójt przedstawił informacje dotyczące funkcjonowania ośrodków zdrowia na terenie gminy Sobków oraz Urzędu Gminy w Sobkowie, jak również poinformował o ograniczeniu kursów busów.

Ad. 18

Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XVIII sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała


Monika Dudzik

Przewodniczący Rady Gminy


Stanisław Szlembariski

Sekretarz

Mateusz Kuś

